
6,259 5,618 641 11.4 -

74 68 6 8.8 1.2

殺人 2 9 -7 -77.8 0.0

強盗 10 5 5 100.0 0.2

放火 8 3 5 166.7 0.1

不同意性交等 54 51 3 5.9 0.9

723 615 108 17.6 12

凶器準備集合 1 0 1 - 0.0

暴行 385 301 84 27.9 6.2

傷害 243 232 11 4.7 3.9

脅迫 46 52 -6 -11.5 0.7

恐喝 48 30 18 60.0 0.8

3,910 3,705 205 5.5 62.5

空き巣 74 86 -12 -14.0 1.2

忍込み 14 21 -7 -33.3 0.2

自動車盗 16 18 -2 -11.1 0.3

オートバイ盗 162 103 59 57.3 2.6

自転車盗 1,438 1,311 127 9.7 23.0

ひったくり 5 3 2 66.7 0.1

車上ねらい 157 145 12 8.3 2.5

自販機ねらい 9 12 -3 -25.0 0.1

万引き 901 820 81 9.9 14.4

窃盗犯その他 1,134 1,186 -52 -4.4 18.1

623 444 179 40.3 10.0

詐欺 577 408 169 41.4 9.2

知能犯その他 46 36 10 27.8 0.7

242 181 61 33.7 3.9

賭博 5 3 2 66.7 0.1

不同意わいせつ 106 68 38 55.9 1.7

公然わいせつ 18 27 -9 -33.3 0.3

風俗犯その他 113 83 30 36.1 1.8

687 605 82 13.6 11.0

占有離脱物横領 118 90 28 31.1 1.9

器物損壊 354 304 50 16.4 5.7

その他 215 211 4 1.9 3.4

増減率
（％）

※ 割合：各罪種ごとの刑法犯認知件数に占める割合

割合
(※）

　その他の刑法犯

刑法犯認知件数

増減数

　窃盗犯

罪　　種

《令和7年10月末現在における県内の犯罪情勢》

《刑法犯認知件数・検挙率の推移（過去5年間）》

　知能犯

　風俗犯

　凶悪犯

　粗暴犯

R7年
10月末

R6年
10月末

5,187
4,944

6,174
6,722

6,259

63.7
58.8

52.7 51.8
46.6
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